
 Strana 1 (celkem 7) 

Příloha č. 2 výzvy – Obchodní podmínky zadavatele 
 

Číslo smlouvy objednatele: ………………………  Číslo smlouvy zhotovitele: ……………………… 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník “) 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:   Dr. Ing. Antonínem Tůmou, 1. zástupcem generálního ředitele 
IČO:  70890013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Zbyněk Jareš 

 
 

2. Zhotovitel: 
……………………… 
Sídlo:  ………………………………………. 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u ……………………, v oddílu …, 

vložce …… 
Zastoupen:  ………………………………… 
IČO:  ……………… 
DIČ:  …………… 
Bankovní spojení:  ………………………. 
Číslo účtu:   …………………………. 
Zástupce ve věcech technických: 
………… 

II.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně 
provedené dílo převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne ………… podaná pro plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „VD T ěšetice – opat ření na p řevedení 
KPV1000, fyzikální model“ (dále jen „nabídka na ve řejnou zakázku “).  

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel 
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „dílo “, případně „studie“ . 

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro 
objednatele kompletní dílo nazvané 

„VD T ěšetice – opat ření na p řevedení KPV1000, fyzikální model“ 
5. Dílem se rozumí kompletní provedení díla „VD Těšetice – opatření na převedení KPV1000, 

fyzikální model“, spočívající zejména v provedení výzkumu na fyzikálním modelu šachtového 
přelivu – odpadní chodby – vývaru včetně spodních výpustí pro VD Těšetice v měřítku 1:10 až 
1:15 (budou splněny limitní geometrické podmínky pro modelování podle Froudova zákona 



 Strana 2 (celkem 7) 

mechanické podobnosti). Výzkum upřesní resp. doplní výsledky hydrotechnických výpočtů 
provedených v rámci podkladů (čl. II, odst.6). 

V rámci předmětu zakázky bude dále provedeno: 

- prohlídka všech zařízení sloužících k převedení povodňových průtoků a spodních výpustí, 
včetně ověření případně doměření rozměrů stavebních konstrukcí potřebných pro stavbu 
fyzikálního modelu (projektová dokumentace z r. 1980, zpracovatel HYDROPROJEKT PRAHA, 
pobočka Brno, je k dispozici v archivu provozu Znojmo, PM)  

-  stavba fyzikálního modelu (s možností úprav v odpadní chodbě a vývaru) včetně okrajových 
podmínek (korektní nátokové poměry a dolní okrajové podmínky)   

-  ukončení modelu se předpokládá za vývarem od odpadní chodby tak, aby bylo prokazatelně 
zmapováno proudění v této chodbě a tlumení kinetické energie vody ve stávajícím vývaru 

-  prověření hydrotechnických výpočtů jednotlivých objektů sloužících k převedení povodňových 
průtoků a to pro řadu ovlivněných průtoků Q1 - Q1000 vyplývajících z Posudku, včetně měření 
konzumční křivky bezpečnostního přelivu při nárůstu a při poklesu povodně  

-  prověření vlivu spodních výpustí na kapacitu odpadní chodby při převádění povodňových 
průtoků z bezpečnostního přelivu  

-   prověření průtočné kapacity odpadní chodby pro ovlivněné průtoky Q1 - Q1000 v následujících 
variantách: 

• varianta stávajícího uspořádání, tj. včetně závlahového potrubí na nosných konzolách a 
obslužného chodníku 

• varianta se změnou ukotvení závlahového potrubí (závěsem ke stropu odpadní chodby 
případně změnou průměru závlahového potrubí) a odbouráním obslužného chodníku 

• varianta bez závlahového potrubí, konzol a obslužného chodníku 

-  prověření kapacity odpadní chodby při režimu proudění o volné hladině  

-  měření a analýza tlaků a tlakových pulzací na odpadní chodbu  

-   návrh úpravy vývaru v případě jeho nevyhovujících parametrů na převedení návrhové 
povodně  

- variantní návrh reálných opatření pro bezpečné převádění povodňových průtoků a jejich 
následné ověření modelovým výzkumem. 

Zpracovatelem modelového výzkumu budou svolány min. 3 výrobní výbory. 

 

6. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli tyto podklady: 

VD Těšetice, Posudek bezpe čnosti VD za povodní, VODNÍ DÍLA – TBD, a.s., 11/201 4.  
Zhotovitel prohlašuje, že zadání rozsahu stavby převzal, vyčerpávajícím způsobem se s ním 
seznámil a zavazuje se jej plně dodržovat. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že uvedené dokumenty 
posoudil s odbornou péčí a že lze podle nich dílo provést v celém jeho rozsahu. 

7. Součástí zakázky je vypracování Závěrečné zprávy v listinné formě ve čtyřech vyhotoveních a 
v elektronické formě na DVD (textová část v podobě souborů xxx.doc nebo xxx.xls, výkresy 
v podobě xxx.dwg nebo xxx.dgn a kompletní předmět díla v podobě xxx.pdf) s uvedením výsledků 
průtokových a tlakových poměrů zjištěných při modelovém výzkumu sloužících k převedení 
povodňových průtoků na VD Těšetice. Závěrečná zpráva bude dále obsahovat fotodokumentaci a 
videodokumentaci modelového výzkumu s uvedením návrhových opatření pro bezpečné 
převádění povodňových průtoků. 

8. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí a za obstarání všeho, co je k provedení díla 
potřeba. 

 

III. Doba a místo pln ění díla 

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 
Termín zahájení provádění díla: do 5 dn ů od nabytí ú činnosti této smlouvy  
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 30. 9. 2017 



 Strana 3 (celkem 7) 

    
 

2. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla 
v zápisech z výrobních porad nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi 
zhotovitelem a objednatelem; jedná se zejména o poskytování podkladů ze strany zhotovitele 
objednateli, zajištění dílčích činností v průběhu realizace díla, apod. Nesplnění takto dohodnutých 
termínů mezi objednatelem a zhotovitelem podléhá sankci ze strany objednatele podle této 
smlouvy. 

3. Místem plnění díla je sídlo zhotovitele Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno. 

 

IV. Cena díla 

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 

 

Část díla  Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 
Výstavba modelu     
Modelový výzkum vč. Závěrečné 
zprávy 

   

CELKEM    
 

2. Objednatel spolu s cenou díla bez DPH uhradí zhotoviteli DPH dle platných právních předpisů, 
není-li předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim p řenesení da ňové 
povinnosti  dle ust. § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

3. Cena díla zahrnuje zisk a náklady na veškeré práce, dodávky a služby, které se v této smlouvě 
zhotovitel zavázal realizovat, včetně nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré 
dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek a z vývoje cen do doby 
provedení díla, aj.), a dále náklady na veškeré práce, dodávky a služby uvedené v čl. II této 
smlouvy. 

4. Jakákoliv změna pevné ceny díla musí být předem sjednána dodatkem k této smlouvě. Bez tohoto 
dodatku není zhotovitel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto navýšení týkalo 
víceprací či změn díla, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou objektivně nutné pro 
dokončení díla a byly technickým dozorem stavebníka odsouhlaseny např. ve stavebním deníku. 

5. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele písemnou formou o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
jež by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Objednatel si 
v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného 
zákona vyhrazuje právo uhradit za zhotovitele daň ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo 
příslušnému správci daně. 

 

V. Platební podmínky 

1. Cenu za dílo bude objednatel hradit zpětně na základě dvou dílčích faktur vystavených 
zhotovitelem po předání a převzetí vybudovaného fyzikálního modelu (první faktura) a po 
ukončeném modelovém výzkumu včetně předání Závěrečné zprávy (druhá faktura). Přílohou 
každé faktury musí být kopie předávacího protokolu, potvrzeného technickým zástupcem 
objednatele. Fakturu doručí zhotovitel objednateli nejpozději do osmého dne následujícího 
kalendářního měsíce.  

2. Pokud je předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim  přenesení da ňové 
povinnosti  dle ust. § 92a a § 92e zákona o DPH, zhotovitel tuto skutečnost náležitě zohlední při 
vypracování daňového dokladu. 

3. Fakturovaná částka bude vždy zaokrouhlena na celá čísla dle matematických zásad. 

4. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 
daňových předpisů (zejména § 29 zákona o DPH) a ostatních předpisů. 



 Strana 4 (celkem 7) 

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury objednateli. 

6. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.  

7. Úhrada za cenu díla bude provedena do výše 90% celkové ceny díla bez DPH. Zbývajících 10% 
bude uhrazeno do 30 dnů od předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků; pokud 
objednatel převezme dílo s vadami nebo nedodělky, tak do 30 dnů od odstranění všech vad 
a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla. 

8. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

9. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VI. Odpov ědnost za vady, záruka za jakost díla 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předání objednateli, a dále za ty, 
které se vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 2 tohoto článku. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání záruční doby 60 měsíců. 
Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni předání a převzetí díla 
objednatelem. V případě, že objednatel převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky, 
uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí předmětu díla s vadami a/nebo nedodělky 
do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí předmětu díla. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 15 
dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. 

4. Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti se 
zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit. 

5. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady do doby odstranění této vady. 

6. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady 
s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy 
k úhradě. 

 

VII. Dokon čení a předání díla 

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku dokončení díla a jeho předání objednateli 
v jeho sídle. 

2. Objednatel převezme řádně dokončené dílo, případně jeho sjednanou část, na základě písemné 
výzvy zhotovitele, která bude učiněna minimálně 7 dní  před stanoveným termínem předání a 
převzetí. Objednatel není povinen převzít předmět díla s vadami či nedodělky. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší objednatel i zhotovitel; 
jeho nedílnou součástí bude soupis případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí 
díla s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Zhotovitel je povinen předat objednateli sjednané doklady a další nezbytné doklady (v souladu 
s požadavky právních předpisů, technických norem či správních orgánů a dotčených orgánů), 
zejména: 

- doklady dle čl. II. této smlouvy. 

5. Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu díla a je důvodem pro nepřevzetí díla. 

6. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska 
a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude 
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat 
k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání 
a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku. 



 Strana 5 (celkem 7) 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nepředá dílo nebo jeho dohodnutou část ve 
sjednaném termínu, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % 
z ceny díla bez DPH, za každý započatý den prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad nebo 
nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení 
a každou vadu nebo nedodělek. 

3. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla 
v zápisech z výrobních výborů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi 
zhotovitelem a objednatelem v průběhu provádění díla, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý zjištěný případ porušení 
a každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady 
díla nebo záruční vady, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % 
z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení a vadu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat v případě nedodržení informační 
povinnosti dle čl. IV. odst. 5. této smlouvy po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50% 
z výše potenciálně neodvedené daně příslušnému správci daně (tj. z částky, jakou objednatel ručí 
za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zákon o dani z přidané hodnoty). 

6. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že 
nárok na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena 

7. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. III této smlouvy, 

- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. III této smlouvy delší 
než 15 dnů, 

- provádění prací v rozporu se zadáním rozsahu stavby či jinak definovaných zadáním. 

3. Pokud objednatel před splněním závazku zhotovitele provést dílo odstoupí od smlouvy, zpracuje 
nezávislý znalecký subjekt soupis skutečně provedených stavebních prací, který ocenění 
prostřednictvím jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu, který je součástí této 
smlouvy. Provedené práce budou převzaty od zhotovitele na základě písemného protokolu. Na 
základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a 
ocenění provedených prací hradí strana, která smlouvu porušila. 

4. V případě, kdy objednatel odstoupil od smlouvy, a dílo bylo provedeno v takovém rozsahu, který 
nemá pro objednatele význam, nebude finanční vyrovnání provedeno. 

5. Ode dne podpisu protokolu dle bodu 3. tohoto článku začne běžet záruční lhůta u provedených 
částí díla. Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady dle této smlouvy u provedených 
částí díla a rovněž tak odpovědnost za škody způsobené vadným plněním. 

6. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku 
škod na díle, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob. Dojde-
li k odstoupení od smlouvy zhotovitelem z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel tato 
opatření na náklady objednatele. 

 

X. Licence 

1. Dílo je autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění.  

2. Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem této smlouvy v souladu s ustanovením § 2358 a násl. 



 Strana 6 (celkem 7) 

občanského zákoníku nevýhradní licenci, tedy oprávnění užít jakékoli plnění, k jehož provedení se 
zavázal podle této smlouvy a které je nebo bude chráněno autorským právem, v neomezeném 
rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., 
v platném znění. Licence rovněž zahrnuje oprávnění takový výsledek činnosti zpracovat, měnit a 
upravovat, avšak vždy tak, aby nebyla snížena hodnota autorského díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že žádná osoba nebude mít k dílu práva omezující objednatele. V případě, 
že se toto tvrzení ukáže nepravdivým, je zhotovitel povinen uhradit objednateli vzniklou škodu 
a zajistit na vlastní náklad nerušené vykonávání práva. 

4. Objednatel není povinen licenci využít. 

5. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
poskytnout třetí osobě/osobám (podlicence). Zhotovitel uděluje objednateli souhlas postoupit 
licenci zcela nebo zčásti na třetí osobu/osoby. Objednatel není povinen tato oprávnění využít. 

6. Licenci zhotovitel poskytuje objednateli na dobu trvání svých majetkových práv k autorskému dílu, 
které je předmětem licence. 

7. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své 
pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím 
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele. 

2. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem, 
i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za zhotovitelem. Pohledávky objednatele 
a zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout 
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události 
činí minimálně částku 1 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady 
v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla. 

4. Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému 
a duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s tím dotčena a nese plnou odpovědnost 
za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. 
Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv i v závazkových právních 
vztazích ke svým subdodavatelům. 

5. V případě, že jsou dle této smlouvy předávány dokumenty jak v elektronické, tak v písemné 
podobě, odpovídá zhotovitel za jejich totožnost a vzájemný soulad. V případě rozporu platí, že 
rozhodující je verze písemná. 

6. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva 
a závazky, vyplývající či vzniklé, z této smlouvy, na třetí osobu. 

7. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak 
pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové 
ustanovení bylo do této smlouvy doplněno. 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze 
rovněž jen písemně. 

9. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani 
nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy. 

10. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění 



 Strana 7 (celkem 7) 

ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu 
uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě. 

11. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla. 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

13. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

14. Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z nichž čtyři obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

 
 
 
V Brně dne: V ………………………… dne: 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele:  
 

 
 
 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. obchodní firma 
 Dr. Ing. Antonín Tůma jméno 
 1. zástupce generálního ředitele funkce 


